
Антитеррор! :стическая комиссия 
в муниципальном образование Темрюкский район 

Р Е Ш Е Н И Е т 1 

! 5 января 2019 года г. Темркж 

О мерах по обеспечению безопасности, правопорядка и 
антитеррористической безопасности граждан в период проведения 

к рещеиск и х празд н я к о в 

Заслушав и обсудив выступления по вопросу повестки заседания «О 
мерах по обеспечению безопасности, правопорядка и анти террорист^ тес кой 
безопасности граждан в период проведения крещенских праздников 
антитеррористическая комиссия в муниципальном образовании Темрюкский 
район р е ш и л а : 

1. Информацию докладчиков и выступающих принять к сведению. 
2. Рекомендовать Отделу МВД РФ по Тем рижскому району (Лишу га): 
1) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан ,5 

период проведения крещенских мероприятий согласно плану; 
2) 18-19 января 2019 года обеспечить повышение плотности нарядов 

полиции по охране общественного порядка в местах проведения 
богослужения и местах купания с привлечением к патрулированию казачьих 
формирований; 

3) в целях обеспечения безопасности н:селения, в период проведения 
крещенских мероприятий, запретить стоянки автотранспорта вблизи мест 
массового скопления граждан; 

4) при ограничении движения автотранспорта по улицам населенных 
пунктов к местам массового скопления граждан, предусмотреть 
возможность беспрештствеиного проезда спецтранспорта оператиь.и. 
служб при возникновении экстренных случаев. 

3. Рекомендовать ГКУ КК «Управление ПБ, ЧСиГО» (Г'орюнову) 
обеспечить безопасност,. населения на воде в месте массового купания людей в 
открытом водоеме 18 - 19 января 2019 года з ст. Ахтаннзовская, лодочная 
станция с 08.00. 

4. Рекомендовать обеспечить безопасность населения с 23.00 18-Г:-
января 2019 года: 



МКУ «Аварийно-спасательный отряд» (Обламский) в пос.Сенной на 
центральном пляже. 

5. Рекомендовать Темрюкскому пожарно-спасательному гарнизону 
(Чарухин) обеспечить готовность немедленного реагирования пожарной 
техники и дежурного караула в период проведения крещенских мероприятии. 

6. Муниципальному казённому учреждению «Управление по делам S О и 
ЧС» Темрюкского района (Сорокотяга): 

1) провести проверку готовности сил и средств, к действиям при 
возникновении ЧС, в том числе на воде по спасению и эвакуации граждан, 
а также наличие и исправность необходимых технических средств спасения 
и оказания первой помощи; 

2) обеспечить безопасность населения на воде в месте массового купания 
людей в ст. Тамань 18- 19 января 2019 года силами ПСП Темрюкского района 
Крымского филиала ЮРПСО МЧС РФ; 

3) организовать систему связи по информированию о чрезвычайных 
ситуациях с силовыми структурами района. 

7. Рекомендовать Темрюкскому районному казачьему обществу 
(Хандошка) во взаимодействии с сотрудниками полиции обеспечить 
патрулирование мест проведения богослужений и мест массового купаниях 
людей в открытых водоемах нарядами казачьей дружины по охране 
общественного порядка 

8. МБУЗ «Центральная районная больница» муниципального 
образования Темрюкского района (Шаталин) обеспечить готовность 
немедленного реагирования дежурных сил и средств медицинской H O M O S и 1 

период проведения крещенских мероприятий, а так же организовать дежурет ,: 
медицинских бригад в местах купания людей в открытых водоемах соглтл;о 
плану проведения. 

9. Рекомендовать Темрюкскому инспекторскому отделению х Центра 
Государствен ной инспекции по маломерным судам по делам ГО л 1 ;Г 
ликвидации стихийных бедствий по Краснодарскому краю» (Рогуиьскчй:• 
целях безопасности населения, обеспечить патрулирование на воде в инь: ч 
определенных местах купания людей в открытых водоемах ( п. Ильич, тос. 
Батарейка, пос. Кучугуры, пос. Гарькуши ). 

10. Рекомендовать Темрюкскому филиалу краевого спасательного отряда 
«Кубаньспас» (Бузин:.) целях безопасности населения, обеспечит, 
патрулирование в ст. Г'элубицкой. в районе центрального пляжа и выхода <•* 
морю в районе кафе 27 поворот 

11. Рекомендовать i лавам городского и сельских поселений Темрюкского 
района: 

1) взять под личный контроль оказание содействия подразделен и-
правоохранительных органов, задействованных в крещенских мероприятиях 
по обеспечению общественной безопасности граждан; 

2) принять меры по обеспечению надежными каналами связи 
руководителей, ответственных за проведение крещенских мероприятий с 
оперативными службами правоохранительных органов и МКУ «Управление 
по пеням ГО и ЧС» TRY иокг/кт.гп пяйпня-



3) совместно с ГИМС, ПСП Темрюкского района Крымского филиала 
ЮРПСО МЧС РФ, АСО краевой аварийно-спасательной службы «Кубаньспае», 
МКУ «Аварийно-спасательный отряд» обеспечить организацию спасательных 
постов в местах массового купания людей; 

4) обеспечить организацию пунктов обогрева в местах массового купания 
людей; 

5) по завершению мероприятий представить в антитеррористическую 
комиссию в муниципальном образовании Темрюкский район доклад о 
п рове де ни и м ероприяти й. 

Глава муниципального образования 
Темрюкский район, председатель 
антитеррористической комиссии 


